
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 
 

 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA 
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.311-180 

CNPJ nº 12.198.693/0001-58 

 

PORTARIA GP N. º 1.698/2020. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das atribuições que lhe confere 

o Art. 51, IX da Lei Orgânica Municipal em consonância com a Lei n° 3.423, de 27 de novembro de 

2020 e o Decreto nº 2.672 de 07 de outubro 2020; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear o Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda, vinculado à 

SMDETUR, órgão responsável pela execução da política municipal de trabalho, emprego e renda, 

construído de forma tripartite e paritária por representantes de trabalhadores, empregadores e 

governo, na forma estabelecida pelo Poder Executivo Municipal, observada a regulamentação do 

CODEFAT e o disposto na Lei Federal nº 13.667 de 17 de maio de 2018, com a composição abaixo: 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO – SMDETUR 

TITULARES:  

VALTER BISPO DOS SANTOS, portador de CPF n° 587.935.774-00; 

WALDEMAR RADAMÉS PEREIRA TAVARES, portador de CPF n° 045.598.044-60; 

 

SUPLENTE: 

FLÁVIO JOELSON TENÓRIO ONOFRE, portador de CPF nº 384.510.934-34; 

JOÃO CARLOS DA SILVA, portador de CPF n° 059.245.088-03; 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE – SEDUMA 

TITULAR: 

ALLEX ROBÉRIO CARVALHO DE OLIVEIRA, portador de CPF n 540.601.684-91; 

SUPLENTES: 

LIDIANE DOS SANTOS PAES BARRETO, portador de CPF n° 043.341.444-89; 

 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES: 

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE ARAPIRACA 

TITULARES:  

JOSÉ CARLOS CERQUEIRA CAVALCANTE, portador de CPF n° 346.358.744-00; 

EDVALDO RUFINO DE MELO, portador de CPF n° 023.699.934-64; 

EDSON BATISTA DA SILVA, portador de CPF nº 650.858.924-53; 

SUPLENTES: 

MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS SILVA, portadora de CPF n° 049.301.894-89; 



GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 
 

 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA 
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.311-180 

CNPJ nº 12.198.693/0001-58 

 

CÍCERA MARIA BARBOSA SILVA, portadora de CPF nº 496.060.934-68 

SATURNINO TAVARES FILHO, portador de CPF nº 332.176.294-34 

 

REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES 

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE ARAPIRACA 

TITULARES: 

CARLOS HENRIQUE SAMPAIO, portador de CPF nº 080.965.032-00; 

MARIA LILIANE CARVALHO ALMEIDA, portadora de CPF nº 052.312.055-91; 

VERA LÚCIA DA SILVA, portadora de CPF nº 272.133.234-15; 

 

SUPLENTES: 

CÍCERO GALDINO DOS SANTOS, portador de CPF nº 049.520.904-00 

CLÁUDIO DE OLIVEIRA MAGALHÃES JÚNIOR, portador de CPF nº 648.455.084-00 

WILTON MALTA DE ALMEIDA, portador de CPF nº 060.278.495-68 

 

Art. 2° O mandato de cada representante é de 04 (quatro) anos, em conformidade com 

o § 1º, Art. 6º do Decreto supramencionado. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Arapiraca, 1º de dezembro de 2020. 

 

 

 
FABIANA CAVALCANTE PESSOA 

Prefeita 
 

 

MÁRZIO DUARTE DELMONI 
Secretário Municipal de Gestão Pública 

 
Esta Portaria foi publicada e registrada no Quadro de Avisos do Centro Administrativo 

Antônio Rocha, conforme os termos do Art. 9º do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias 

da Lei Orgânica do Município, ao 1º dia do mês de dezembro do ano de 2020. 

 

 

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos 


	FABIANA CAVALCANTE PESSOA
	Prefeita

